
UNIVERSIDAD DE COSTA RICA

CENTRO DE EVALUACIÓN ACADÉMICA

Cumplimiento 

normativo
Didáctica

Trato y relacion 

con el 

estudiantado

Evaluación Temática

Acuña Salas Karina TS0044 5 8 9,89 10,00 9,98 10,00 10,00 9,44 9,91

Alfaro Moscoso María MonserratTS5106 1 12 9,52 10,00 9,90 9,79 9,79 7,73 9,97

Angulo Brenes Sonia TS0042 1 20 9,75 10,00 9,88 9,87 9,93 8,90 9,90

Boza Oviedo Eugenia TS0044 1 12 9,37 10,00 9,45 9,29 9,69 8,29 9,92

Brenes Rodríguez Milton Ariel TS3020 2 16 9,84 10,00 9,98 9,76 9,89 9,78 9,84

Calvo Meza Mauricio TS0002 2 16 9,75 10,00 9,81 9,59 9,79 9,81 9,80

Calvo Salazar Cindy TS0044 2 6 9,96 10,00 10,00 10,00 9,96 9,80 10,00

Castro Soto Karla TS3018 3 11 9,44 10,00 9,91 9,44 9,06 9,04 9,89

Cerdas Guntanis Laura TS2017 1 19 9,70 10,00 9,79 9,62 9,95 9,33 9,74

Chinchilla Montes Marcos TS2017 2 18 8,15 10,00 8,19 7,57 8,80 7,59 8,52

Chinchilla Montes Marcos TS2026 3 4 4,35 4,00 4,00 3,56 5,75 1,57 5,67

Corrales Mejías Isela TS2026 4 10 9,93 10,00 9,86 9,85 10,00 9,92 10,00

Coto Pérez Carmen TS0047 1 16 8,86 10,00 9,66 8,01 9,49 7,85 9,39

Díaz Gutiérrez Heilen TS0046 1 12 9,05 10,00 9,33 8,59 9,59 8,09 9,56

Eduarte Hernández Gloriana TS3018 1 12 9,87 10,00 9,88 9,78 9,92 9,85 9,91

Esquivel Corella Freddy TS2022 1 8 9,78 10,00 9,98 9,79 9,88 9,32 9,83

Esquivel Corella Freddy TS2022 3 9 9,78 10,00 10,00 9,68 9,93 9,40 9,88

Fallas Jiménez Yessenia TS0046 2 17 9,84 10,00 9,91 9,70 9,98 9,68 9,95

Fallas Jiménez Yessenia TS2022 2 8 9,20 10,00 9,83 8,77 8,79 9,78 9,58

Fallas Jiménez Yessenia TS2022 4 10 8,91 10,00 9,39 8,64 8,47  -- 9,38

Flores Aguilar Yeimy Gabriela TS2024 5 6 5,73 6,00 7,65 4,73 4,95 7,44 5,22

Golen Zúñiga Backtori TS0002 1 20 8,60 10,00 8,53 8,06 9,37 7,45 9,29

Golen Zúñiga Backtori TS0045 1 20 8,22 10,00 8,59 7,85 8,16 8,03 8,67

González Quesada Daniel TS0041 2 18 9,60 10,00 9,98 9,86 9,40 8,80 9,87

González Quesada Daniel TS2024 3 5 9,88 10,00 9,87 10,00 9,70 9,92 9,97

Promedio nota por factores

Resultados de evaluación por factor según docente, curso y grupo

Escuela de Trabajo Social

II-2023

Docente Sigla Grupo

Número 

de est. 

1/

Nota 

promedio 

general

Nota 

mediana 

general



Cumplimiento 

normativo
Didáctica

Trato y relacion 

con el 

estudiantado

Evaluación Temática

Promedio nota por factores

Docente Sigla Grupo

Número 

de est. 

1/

Nota 

promedio 

general

Nota 

mediana 

general

Gutiérrez Barboza Jennifer TS2026 1 6 9,98 10,00 10,00 9,92 10,00 10,00 10,00

Hernández Rojas Grace TS5108 1 25 9,00 10,00 9,43 8,93 8,58 8,84 9,44

Hernández Rojas Grace TS5118 2 16 9,00 10,00 9,28 9,07 8,78 8,85 9,09

Herrera Rodríguez Omar TS2021 2 14 9,87 10,00 9,99 9,75 9,89 9,87 9,88

Jiménez Rodríguez  Alonso TS4018 3 12 9,98 10,00 9,92 10,00 10,00 9,93 10,00

Leiva Chacón Marcia TS4018 1 10 9,93 10,00 9,98 9,72 10,00 10,00 10,00

López Herrera Viviana TS2027 2 12 9,97 10,00 9,98 9,96 10,00 9,90 9,99

Marín González Carmen TS0046 3 13 9,81 10,00 9,88 9,64 9,96 9,71 9,86

Marín González Carmen TS2024 2 5 9,80 10,00 9,84 9,72 9,91 9,73 9,78

Marín González Carmen TS5106 3 10 9,75 10,00 9,54 9,59 9,90 9,72 10,00

Meléndez Chanto Pilar TS2024 1 3 9,17 10,00 10,00 8,42 8,78 9,53 9,67

Meoño Molina Rita Andrea TS2026 5 10 6,64 8,00 7,02 6,67 6,10 5,40 8,04

Meoño Molina Rita Andrea TS3020 3 15 9,40 10,00 9,60 9,47 9,24 9,03 9,67

Miranda Méndez Daniela TS0044 3 4 9,62 10,00 9,20 9,59 9,66 9,60 10,00

Monge Sanchez Liliana TS0042 2 10 8,56 10,00 7,54 8,41 9,10 8,23 9,20

Monge Sanchez Liliana TS2019 1 8 6,94 9,00 6,19 5,82 8,44 6,13 8,18

Mora Calvo María Fernanda TS4018 3 13 9,95 10,00 9,95 9,93 9,99 9,91 9,96

Mora Montero Juan Carlos TS5108 2 8 6,85 7,00 6,40 6,02 8,43 5,95 7,27

Naranjo Córdoba Hannia TS2027 1 12 9,46 10,00 9,72 9,41 9,63 9,46 9,10

Ramírez Morera Marcela TS2019 2 14 9,61 10,00 9,90 9,54 9,91 8,84 9,70

Rivera Alfaro Laura TS0044 1 8 6,20 7,00 7,98 5,67 4,23 5,38 8,76

Rivera Alfaro Laura TS2026 2 4 9,77 10,00 9,60 9,63 9,88 9,75 9,96

Salazar Vargas Floribeth TS0002 3 10 8,64 10,00 8,94 8,63 8,41 8,60 8,73

Salazar Vargas Floribeth TS0044 4 4 9,76 10,00 9,75 9,78 9,74 9,75 9,79

Sánchez Alvarado Mariangel TS2017 3 21 9,76 10,00 9,85 9,69 9,91 9,46 9,84

Sánchez Alvarado Mariangel TS3020 1 14 9,52 10,00 9,41 9,51 9,73 9,12 9,69

Sánchez Ureña Héctor TS0047 2 14 9,41 10,00 9,42 9,23 9,82 8,64 9,75

Ureña Mora Susana TS5118 1 17 9,99 10,00 10,00 10,00 9,99 10,00 9,98

Urrutia Rojas Silvia TS0041 1 9 8,97 10,00 9,47 8,63 8,75 8,76 9,47

Villafuerte Vega Raquel TS0045 2 9 9,96 10,00 10,00 9,94 9,99 9,88 9,96

Villalba Altamirano Maria TS3018 2 8 9,80 10,00 9,90 9,64 9,95 9,82 9,72



Cumplimiento 

normativo
Didáctica

Trato y relacion 

con el 

estudiantado

Evaluación Temática

Promedio nota por factores

Docente Sigla Grupo

Número 

de est. 

1/

Nota 

promedio 

general

Nota 

mediana 

general

Villegas Herrera César TS2021 1 13 9,14 10,00 9,91 9,17 9,58 7,77 8,95

Villegas Herrera César TS2021 3 6 9,75 10,00 9,80 9,94 9,85 9,21 9,75

Warner Cordero Karina TS2024 4 6 8,43 10,00 9,12 8,05 7,93 8,78 8,84

Warner Cordero Karina TS2050 1 14 9,99 10,00 10,00 9,99 9,99 9,96 10,00

Zúñiga Calderón Ana Ligia TS5106 2 10 8,22 10,00 7,90 8,19 8,89 6,63 8,93

Zúñiga Coto Marcela TS4018 2 3 8,67 10,00 10,00 6,30 9,18 9,62 9,38

Nota: Los promedios basados en una cantidad pequeña de estudiantes deben tratarse con cuidado.

1/Cantidad de estudiantes que respondieron el cuestionario.
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CENTRO DE EVALUACIÓN ACADÉMICA

Al inicio tenía 

interés y lo 

perdió

Al inicio no 

tenía interés 

y sigue sin 

tenerlo

Al Inicio no 

tenía interés 

y ahora sí

Al inicio tenía 

interés y lo 

mantiene

Al inicio tenía 

interés y 

aumentó

Docente 

no ha 

influido

Acuña Salas Karina TS0044 5 8 9,89 10,00 0,0 0,0 12,5 50,0 37,5 0,0

Alfaro Moscoso María MonserratTS5106 1 12 9,52 10,00 0,0 16,7 25,0 33,3 16,7 8,3

Angulo Brenes Sonia TS0042 1 20 9,75 10,00 5,3 0,0 10,5 10,5 73,7 0,0

Boza Oviedo Eugenia TS0044 1 12 9,37 10,00 9,1 0,0 0,0 54,5 27,3 9,1

Brenes Rodríguez TS3020 2 16 9,84 10,00 6,3 0,0 0,0 12,5 68,8 12,5

Calvo Meza Mauricio TS0002 2 16 9,75 10,00 0,0 0,0 0,0 37,5 56,3 6,3

Calvo Salazar Cindy TS0044 2 6 9,96 10,00 0,0 0,0 16,7 0,0 83,3 0,0

Castro Soto Karla TS3018 3 11 9,44 10,00 9,1 0,0 0,0 27,3 63,6 0,0

Cerdas Guntanis Laura TS2017 1 19 9,70 10,00 0,0 5,3 42,1 10,5 31,6 10,5

Chinchilla Montes Marcos TS2017 2 18 8,15 10,00 11,1 16,7 33,3 11,1 22,2 5,6

Chinchilla Montes Marcos TS2026 3 4 4,35 4,00 25,0 50,0 0,0 0,0 25,0 0,0

Corrales Mejías Isela TS2026 4 10 9,93 10,00 0,0 0,0 0,0 50,0 40,0 10,0

Coto Pérez Carmen TS0047 1 16 8,86 10,00 0,0 18,8 12,5 43,8 0,0 25,0

Díaz Gutiérrez Heilen TS0046 1 12 9,05 10,00 16,7 8,3 33,3 16,7 25,0 0,0

Eduarte Hernández GlorianaTS3018 1 12 9,87 10,00 0,0 0,0 25,0 41,7 25,0 8,3

Esquivel Corella Freddy TS2022 1 8 9,78 10,00 0,0 14,3 28,6 28,6 14,3 14,3

Esquivel Corella Freddy TS2022 3 9 9,78 10,00 33,3 11,1 22,2 11,1 22,2 0,0

Fallas Jiménez Yessenia TS0046 2 17 9,84 10,00 0,0 0,0 11,8 29,4 47,1 11,8

Fallas Jiménez Yessenia TS2022 2 8 9,20 10,00 0,0 25,0 50,0 25,0 0,0 0,0

Fallas Jiménez Yessenia TS2022 4 10 8,91 10,00 0,0 0,0 50,0 20,0 10,0 20,0

Flores Aguilar Yeimy GabrielaTS2024 5 6 5,73 6,00 50,0 0,0 0,0 16,7 0,0 33,3

Golen Zúñiga Backtori TS0002 1 20 8,60 10,00 25,0 5,0 10,0 25,0 35,0 0,0

Golen Zúñiga Backtori TS0045 1 20 8,22 10,00 31,6 0,0 5,3 47,4 10,5 5,3

González Quesada Daniel TS0041 2 18 9,60 10,00 5,6 0,0 0,0 33,3 61,1 0,0

González Quesada Daniel TS2024 3 5 9,88 10,00 0,0 0,0 20,0 40,0 40,0 0,0

Gutiérrez Barboza Jennifer TS2026 1 6 9,98 10,00 0,0 0,0 0,0 50,0 50,0 0,0

Hernández Rojas Grace TS5108 1 25 9,00 10,00 0,0 16,7 8,3 50,0 4,2 20,8

Hernández Rojas Grace TS5118 2 16 9,00 10,00 6,3 6,3 18,8 31,3 25,0 12,5

Herrera Rodríguez Omar TS2021 2 14 9,87 10,00 7,1 0,0 28,6 14,3 42,9 7,1

Jiménez Rodríguez  AlonsoTS4018 3 12 9,98 10,00 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Docente ha logrado desarrollar en usted una actitud hacia la materia tal que...

Resultados de evaluación por actitud hacia la materia según docente, curso y grupo

Escuela de Trabajo Social

II-2023

Docente Sigla Grupo

Número 

 de est. 

1/

Nota 

promedio 

general

Nota 

mediana 

general



Al inicio tenía 

interés y lo 

perdió

Al inicio no 

tenía interés 

y sigue sin 

tenerlo

Al Inicio no 

tenía interés 

y ahora sí

Al inicio tenía 

interés y lo 

mantiene

Al inicio tenía 

interés y 

aumentó

Docente 

no ha 

influido

Docente ha logrado desarrollar en usted una actitud hacia la materia tal que...

Docente Sigla Grupo

Número 

 de est. 

1/

Nota 

promedio 

general

Nota 

mediana 

general

Leiva Chacón Marcia TS4018 1 10 9,93 10,00 10,0 0,0 20,0 10,0 50,0 10,0

López Herrera Viviana TS2027 2 12 9,97 10,00 0,0 8,3 16,7 41,7 33,3 0,0

Marín González Carmen TS0046 3 13 9,81 10,00 0,0 0,0 33,3 33,3 25,0 8,3

Marín González Carmen TS2024 2 5 9,80 10,00 0,0 0,0 0,0 20,0 80,0 0,0

Marín González Carmen TS5106 3 10 9,75 10,00 0,0 10,0 0,0 30,0 50,0 10,0

Meléndez Chanto Pilar TS2024 1 3 9,17 10,00 0,0 0,0 0,0 0,0 66,7 33,3

Meoño Molina Rita Andrea TS2026 5 10 6,64 8,00 60,0 20,0 0,0 10,0 0,0 10,0

Meoño Molina Rita Andrea TS3020 3 15 9,40 10,00 6,7 0,0 6,7 26,7 60,0 0,0

Miranda Méndez Daniela TS0044 3 4 9,62 10,00 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 50,0

Monge Sanchez Liliana TS0042 2 10 8,56 10,00 33,3 11,1 33,3 11,1 11,1 0,0

Monge Sanchez Liliana TS2019 1 8 6,94 9,00 71,4 14,3 0,0 14,3 0,0 0,0

Mora Calvo María FernandaTS4018 3 13 9,95 10,00 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Mora Montero Juan Carlos TS5108 2 8 6,85 7,00 37,5 37,5 0,0 25,0 0,0 0,0

Naranjo Córdoba Hannia TS2027 1 12 9,46 10,00 8,3 0,0 8,3 25,0 58,3 0,0

Ramírez Morera Marcela TS2019 2 14 9,61 10,00 7,1 7,1 7,1 28,6 28,6 21,4

Rivera Alfaro Laura TS0044 1 8 6,20 7,00 37,5 0,0 0,0 37,5 0,0 25,0

Rivera Alfaro Laura TS2026 2 4 9,77 10,00 0,0 0,0 0,0 25,0 75,0 0,0

Salazar Vargas Floribeth TS0002 3 10 8,64 10,00 0,0 0,0 0,0 55,6 33,3 11,1

Salazar Vargas Floribeth TS0044 4 4 9,76 10,00 0,0 0,0 25,0 0,0 75,0 0,0

Sánchez Alvarado MariangelTS2017 3 21 9,76 10,00 0,0 0,0 4,8 52,4 38,1 4,8

Sánchez Alvarado MariangelTS3020 1 14 9,52 10,00 14,3 0,0 7,1 50,0 28,6 0,0

Sánchez Ureña Héctor TS0047 2 14 9,41 10,00 7,1 7,1 21,4 21,4 42,9 0,0

Ureña Mora Susana TS5118 1 17 9,99 10,00 0,0 0,0 23,5 17,6 58,8 0,0

Urrutia Rojas Silvia TS0041 1 9 8,97 10,00 33,3 0,0 22,2 11,1 33,3 0,0

Villafuerte Vega Raquel TS0045 2 9 9,96 10,00 0,0 0,0 0,0 11,1 77,8 11,1

Villalba Altamirano Maria TS3018 2 8 9,80 10,00 0,0 0,0 50,0 37,5 0,0 12,5

Villegas Herrera César TS2021 1 13 9,14 10,00 7,7 7,7 15,4 38,5 15,4 15,4

Villegas Herrera César TS2021 3 6 9,75 10,00 0,0 0,0 16,7 16,7 66,7 0,0

Warner Cordero Karina TS2024 4 6 8,43 10,00 33,3 0,0 0,0 33,3 33,3 0,0

Warner Cordero Karina TS2050 1 14 9,99 10,00 0,0 0,0 0,0 28,6 71,4 0,0

Zúñiga Calderón Ana Ligia TS5106 2 10 8,22 10,00 30,0 0,0 0,0 40,0 30,0 0,0

Zúñiga Coto Marcela TS4018 2 3 8,67 10,00 33,3 33,3 0,0 0,0 33,3 0,0

Nota: Los promedios y porcentajes basados en una cantidad pequeña de estudiantes deben tratarse con cuidado.

1/Cantidad de estudiantes que respondieron el cuestionario.
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Pregunta
Número de 

resp. 1/

Nota 

promedio

Nota 

mediana
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Total 9,25 10,00 1,6 0,6 0,8 0,9 0,7 2,0 1,4 2,4 4,3 6,9 78,6

1. Cumple con el horario establecido para el desarrollo de las actividades académicas (virtuales o presenciales).701 9,36 10,00 1,0 0,4 0,7 1,0 1,1 1,1 1,4 1,7 3,9 6,4 81,2

2. Evidencia que ha preparado clases y actividades con anticipación. 700 9,37 10,00 0,7 0,6 1,3 0,7 0,6 1,3 1,3 2,7 2,6 7,3 81,0

3. Cumple con el desarrollo de los temas de acuerdo con el programa del curso. 692 9,30 10,00 1,0 1,0 0,6 1,3 0,4 1,9 1,3 2,0 4,0 5,8 80,6

4. Durante las horas lectivas utiliza el tiempo en temáticas y actividades relacionadas con el curso. 701 9,46 10,00 0,7 0,3 0,3 1,1 0,7 1,4 1,1 2,0 2,7 6,4 83,2

5. Muestra dominio de los temas tratados 702 9,55 10,00 0,3 0,3 0,6 0,7 0,4 1,4 1,0 1,9 2,7 5,3 85,5

6. Proporciona información e ideas actualizadas. 702 9,46 10,00 0,4 0,6 0,0 1,0 0,7 1,4 1,1 2,3 3,4 7,7 81,3

7. Cuando la materia lo permite, logra un balance adecuado entre la teoría y la práctica. 681 9,12 10,00 1,8 0,4 0,9 0,9 1,3 2,1 1,5 3,5 5,7 6,6 75,3

8. Se interesa por el aprendizaje del estudiantado. 699 9,24 10,00 1,3 0,9 0,6 0,7 1,0 2,4 1,1 2,0 5,0 7,0 78,0

9. Con las actividades planificadas para el desarrollo del curso favorece la comprensión de la materia. 695 9,05 10,00 1,6 0,4 1,0 1,7 1,0 2,6 1,4 2,6 7,2 7,9 72,5

10. Desarrolla los temas del curso en forma clara y precisa. 699 8,98 10,00 1,9 0,9 1,0 1,6 1,0 1,7 2,6 2,7 6,9 9,6 70,2

11. Muestra interés por impartir las temáticas del curso. 702 9,41 10,00 0,9 0,4 0,9 0,9 0,7 1,0 1,1 2,1 3,4 6,7 81,9

12. Con su manera de impartir lecciones logra mantener la atención y el interés del estudiantado. 700 8,51 10,00 3,4 1,1 1,7 1,7 1,9 3,4 2,1 5,1 8,3 9,9 61,3

13. Propicia la participación del estudiantado en las actividades del curso 702 9,14 10,00 1,3 0,9 0,9 1,4 0,9 2,0 1,6 3,4 4,1 8,4 75,2

14. Plantea actividades que permiten al estudiantado pensar en forma crítica, diversa y novedosa.699 9,15 10,00 1,1 0,6 0,9 1,1 1,1 2,4 2,1 3,0 4,4 8,3 74,8

15. Es accesible para que el estudiantado le haga consultas. 700 9,23 10,00 2,0 0,4 0,6 1,3 0,7 2,1 1,7 1,4 4,1 5,4 80,1

16. Responde respetuosamente cuando se le plantean preguntas. 701 9,33 10,00 1,6 0,6 0,6 1,1 0,6 1,4 1,1 2,1 2,7 6,4 81,7

17. Aclara satisfactoriamente las dudas que le plantea el estudiantado. 698 9,12 10,00 2,1 0,6 1,4 0,9 0,7 1,9 1,4 3,2 3,6 8,0 76,2

18. Mantiene una relación de cortesía con el estudiantado. 702 9,36 10,00 1,6 0,4 1,0 0,7 0,7 1,3 1,1 1,4 3,7 4,4 83,6

19. Le respeta a usted como persona. 701 9,55 10,00 1,1 0,1 0,9 0,4 0,1 1,1 0,9 1,9 1,7 3,7 88,0

20. Acepta críticas por parte del estudiantado. 660 9,08 10,00 3,3 0,8 1,5 0,5 0,6 1,2 1,2 2,1 4,5 6,5 77,7

21. Elabora evaluaciones acordes con la materia abordada en el curso. 679 9,43 10,00 0,7 0,4 0,1 0,6 0,9 1,5 1,8 2,1 3,7 6,9 81,3

22. Formula instrucciones o preguntas claras en las evaluaciones que realiza. 681 8,83 10,00 1,8 0,6 0,9 1,6 0,7 3,7 2,9 4,0 9,8 9,4 64,6

23. Las evaluaciones tienen un nivel de dificultad similar al de las actividades y ejemplos desarrollados en el curso.674 8,99 10,00 1,8 0,6 0,9 1,0 0,3 3,0 2,7 3,6 7,0 11,3 68,0

24. Devuelve las evaluaciones ya calificadas, dentro de los diez días hábiles siguientes a su realización o entrega.678 7,93 10,00 8,6 2,1 1,3 1,6 1,6 5,6 2,2 4,7 5,6 8,7 58,0

25. Atiende reclamos sobre la forma en la que calificó las evaluaciones del curso. 573 9,19 10,00 2,6 0,5 0,9 0,7 0,5 2,6 0,7 2,1 3,0 6,6 79,8

26. Cuando la materia lo permite, utiliza ejemplos relacionados con su futura profesión. 684 9,54 10,00 0,7 0,4 0,4 0,1 0,1 1,3 0,4 2,0 4,4 5,8 84,1

27. Cuando la materia lo permite, relaciona los temas tratados con la realidad del país. 689 9,59 10,00 0,6 0,1 0,3 0,4 0,4 1,9 0,3 1,2 3,0 6,0 85,8

28. Integra temas de ética, valores y responsabilidad en las clases. 683 9,53 10,00 1,0 0,3 0,3 0,6 0,1 1,6 0,6 1,9 3,2 4,7 85,7

29. Desarrolla la clase y actividades con equidad de género y muestra respeto por razones de etnia, credo religioso e ideología.669 9,65 10,00 0,6 0,1 0,3 0,1 0,3 1,3 0,3 1,2 2,8 5,7 87,1

30. Brinda los apoyos necesarios (tecnológicos y adecuaciones al programa del curso) a las personas con discapacidad o con necesidades educativas especiales.484 9,61 10,00 0,6 0,4 0,6 0,2 0,2 1,4 0,0 1,4 2,1 5,6 87,4

31. Promueve en el estudiantado respeto hacia el ambiente. 584 9,41 10,00 1,4 0,5 0,3 0,5 0,3 2,1 1,2 1,2 3,8 6,5 82,2

32. Propone actividades que involucren investigación. 689 9,48 10,00 0,9 0,1 0,6 0,6 0,0 2,5 1,3 0,9 4,5 3,9 84,8

Nota: Los promedios y porcentajes basados en una cantidad pequeña de estudiantes deben tratarse con cuidado.

1/ Cantidad de respuestas estudiantiles en los que se basan los resultados de cada pregunta para toda la unidad académica o carrera.

El docente ha logrado desarrollar en usted una actitud hacia la materia tal que: % de est

n= 694

Al inicio tenía interés y lo perdió 9,5

Al inicio no tenía interés y sigue sin tenerlo 5,0

Al inicio no tenía interés y ahora sí 13,1

Al inicio tenía interés y lo mantiene 27,7

Al inicio tenía interés y aumentó 37,8

Docente no ha influido en su actitud 6,9

Apreciaciones estudiantiles por factor Promedio

Cumplimiento normativo (Preguntas 1-5) 9,41

Didáctica (Preguntas 7-14) 9,08

Trato y relacion con el estudiantado (Preguntas 15-20, 29-30) 9,36

Evaluación (Preguntas 21-25) 8,87

Temática (Preguntas 6, 26-28, 31-32) 9,50

Porcentaje de estudiantes en las diferentes categorías de evaluación

Resultados generales por pregunta para la totalidad de personal docente evaluado

Escuela de Trabajo Social
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Esperadas Recibidas %

Acuña Salas Karina TS0044 5 9,89 10,00 12 8 66,7

Alfaro Moscoso María Monserrat TS5106 1 9,52 10,00 21 12 57,1

Angulo Brenes Sonia TS0042 1 9,75 10,00 35 20 57,1

Boza Oviedo Eugenia TS0044 1 9,37 10,00 13 12 92,3

Brenes Rodríguez Milton Ariel TS3020 2 9,84 10,00 16 16 100,0

Calvo Meza Mauricio TS0002 2 9,75 10,00 25 16 64,0

Calvo Salazar Cindy TS0044 2 9,96 10,00 7 6 85,7

Castro Soto Karla TS3018 3 9,44 10,00 24 11 45,8

Cerdas Guntanis Laura TS2017 1 9,70 10,00 25 19 76,0

Chinchilla Montes Marcos TS2017 2 8,15 10,00 25 18 72,0

Chinchilla Montes Marcos TS2026 3 4,35 4,00 10 4 40,0

Corrales Mejías Isela TS2026 4 9,93 10,00 12 10 83,3

Coto Pérez Carmen TS0047 1 8,86 10,00 33 16 48,5

Díaz Gutiérrez Heilen TS0046 1 9,05 10,00 20 12 60,0

Eduarte Hernández Gloriana TS3018 1 9,87 10,00 24 12 50,0

Esquivel Corella Freddy TS2022 1 9,78 10,00 17 8 47,1

Esquivel Corella Freddy TS2022 3 9,78 10,00 16 9 56,3

Fallas Jiménez Yessenia TS0046 2 9,84 10,00 21 17 81,0

Fallas Jiménez Yessenia TS2022 2 9,20 10,00 10 8 80,0

Fallas Jiménez Yessenia TS2022 4 8,91 10,00 16 10 62,5

Flores Aguilar Yeimy Gabriela TS2024 5 5,73 6,00 15 6 40,0

Golen Zúñiga Backtori TS0002 1 8,60 10,00 30 20 66,7

Golen Zúñiga Backtori TS0045 1 8,22 10,00 28 20 71,4

González Quesada Daniel TS0041 2 9,60 10,00 36 18 50,0

González Quesada Daniel TS2024 3 9,88 10,00 13 5 38,5

Gutiérrez Barboza Jennifer TS2026 1 9,98 10,00 14 6 42,9

Hernández Rojas Grace TS5108 1 9,00 10,00 30 25 83,3

Hernández Rojas Grace TS5118 2 9,00 10,00 28 16 57,1

Herrera Rodríguez Omar TS2021 2 9,87 10,00 25 14 56,0

Respuestas

Porcentajes de respuesta por docente, curso, grupo
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Docente Sigla Grupo
Nota promedio 

general

Nota mediana 

general



Esperadas Recibidas %

Respuestas
Docente Sigla Grupo

Nota promedio 

general

Nota mediana 

general

Jiménez Rodríguez  Alonso TS4018 3 9,98 10,00 21 12 57,1

Leiva Chacón Marcia TS4018 1 9,93 10,00 21 10 47,6

López Herrera Viviana TS2027 2 9,97 10,00 33 12 36,4

Marín González Carmen TS0046 3 9,81 10,00 16 13 81,3

Marín González Carmen TS2024 2 9,80 10,00 11 5 45,5

Marín González Carmen TS5106 3 9,75 10,00 19 10 52,6

Meléndez Chanto Pilar TS2024 1 9,17 10,00 12 3 25,0

Meoño Molina Rita Andrea TS2026 5 6,64 8,00 12 10 83,3

Meoño Molina Rita Andrea TS3020 3 9,40 10,00 16 15 93,8

Miranda Méndez Daniela TS0044 3 9,62 10,00 13 4 30,8

Monge Sanchez Liliana TS0042 2 8,56 10,00 35 10 28,6

Monge Sanchez Liliana TS2019 1 6,94 9,00 30 8 26,7

Mora Calvo María Fernanda TS4018 3 9,95 10,00 21 13 61,9

Mora Montero Juan Carlos TS5108 2 6,85 7,00 33 8 24,2

Naranjo Córdoba Hannia TS2027 1 9,46 10,00 35 12 34,3

Ramírez Morera Marcela TS2019 2 9,61 10,00 34 14 41,2

Rivera Alfaro Laura TS0044 1 6,20 7,00 13 8 61,5

Rivera Alfaro Laura TS2026 2 9,77 10,00 13 4 30,8

Salazar Vargas Floribeth TS0002 3 8,64 10,00 30 10 33,3

Salazar Vargas Floribeth TS0044 4 9,76 10,00 9 4 44,4

Sánchez Alvarado Mariangel TS2017 3 9,76 10,00 25 21 84,0

Sánchez Alvarado Mariangel TS3020 1 9,52 10,00 18 14 77,8

Sánchez Ureña Héctor TS0047 2 9,41 10,00 32 14 43,8

Ureña Mora Susana TS5118 1 9,99 10,00 31 17 54,8

Urrutia Rojas Silvia TS0041 1 8,97 10,00 27 9 33,3

Villafuerte Vega Raquel TS0045 2 9,96 10,00 31 9 29,0

Villalba Altamirano Maria TS3018 2 9,80 10,00 24 8 33,3

Villegas Herrera César TS2021 1 9,14 10,00 25 13 52,0

Villegas Herrera César TS2021 3 9,75 10,00 24 6 25,0

Warner Cordero Karina TS2024 4 8,43 10,00 12 6 50,0

Warner Cordero Karina TS2050 1 9,99 10,00 25 14 56,0

Zúñiga Calderón Ana Ligia TS5106 2 8,22 10,00 21 10 47,6

Zúñiga Coto Marcela TS4018 2 8,67 10,00 19 3 15,8

Total 1342 703 52,4

Nota: Los porcentajes basados en una cantidad pequeña de estudiantes deben tratarse con cuidado.


